Proc. Leg. nº 373/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 78/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Intensificar a fiscalização
de trânsito no bairro Bom Retiro I.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por moradores do bairro

Bom Retiro I. Os moradores relatam que no bairro existem muitas bicicletas

motorizadas, porém algumas delas estão fazendo muito barulho, causando transtorno

aos moradores,principalmente às crianças e idosos.

O vereador FRANKLIN, solicita que seja encaminhada à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

● Que a secretaria competente tome providências quanto a

poluição sonora dessas bicicletas motorizadas e realize fiscalização na rua Militão

Matiazzo, no bairro Bom Retiro I.

Justificativa:
Moradores dessa região procuraram este vereador para

solicitarem providências.

Valinhos, 29 de novembro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D7JNJ01N89K1FK01
		2023-01-18T14:23:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura